Проект подготовлен правовым управлением

ГЛАВА ГОРОДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«___» ________ 2016г.					                    		               № _____

О внесении изменения в распоряжение
Главы города от 05.04.2012 № 15
«Об утверждении порядка проведения
антикоррупционной экспертизы проектов
муниципальных нормативных правовых
актов и действующих муниципальных
нормативных правовых актов Главы города,
Администрации города и ее структурных подразделений»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в распоряжение Главы города от 05.04.2012 № 15 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных           правовых актов Главы города, Администрации города и ее структурных подразделений» (с изменениями от 27.06.2012 № 32, от 22.01.2016 № 2) изменение, дополнив в абзаце втором пункта 4.1. приложения 1 к распоряжению после слов «Проект муниципального нормативного правового акта структурного подразделения Администрации города» словом «(приказа)».
[bookmark: sub_3]2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать           настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города
	                              Д.В. Попов

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка

к проекту распоряжения  Главы города «О внесении изменения в распоряжение
Главы города от 05.04.2012 № 15 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых
актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Главы города, Администрации города и ее структурных подразделений»

  	Проект распоряжения подготовлен в целях уточнения нормативных актов структурных подразделений Администрации города, в отношении которых проводится антикоррупционная экспертиза.

Начальник правового управления                                                                  А.Г. Лазарев

Заключение
о проведенной антикоррупционной экспертизе проекта муниципального нормативного правового акта
(об отсутствии коррупциогенных факторов)

г. Сургут                                                                                                                02.02.2016

1. Вводная часть

Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта муниципального нормативного правового акта - распоряжения  Главы города «О внесении изменения в распоряжение Главы города от 05.04.2012 № 15 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Главы города, Администрации города и ее структурных подразделений».
Проект подготовлен заместителем начальника аналитического отдела правового управления Бурла Ф.В. 52-21-37.
Экспертиза проведена заместителем начальника аналитического отдела правового управления Администрации города Бурла Ф.В. тел. 52-21-37.
В процессе антикоррупционной экспертизы использованы положения Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», распоряжения Главы города от 05.04.2012 № 15 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и действующих муниципальных нормативных правовых актов Главы города, Администрации города и ее структурных подразделений».

2. Выводы

Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил, а также содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям в правовом акте (в проекте) не выявлены.

Заместитель начальника аналитического
отдела правового управления                                                                            Ф.В. Бурла

Согласовано:

	Должность, Ф.И.О.

	Подпись (возможные замечания)

	Время визирования документа

	Заместитель
главы Администрации города
Н.П. Алешкова

	Дата вх._____ «__._._____»
	Дата исх.___
«__.__._____»

	Начальника правового управления
А.Г. Лазарев

	Дата вх.____
«__.__.____»
	Дата исх.___
«__.__.____»

Рассылка:
	1. Заместители главы Администрации города
2. Структурные подразделения Администрации города.
	3. Правовое управление
	4. Гарант, консультант

Бурла Фёдор Викторович
(3462) 52-21-37